1073. sed ignorans errat quia loqui vult superflue aut diminute *CNPS A* ] *om. BEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : mas el nescio yerra, si quier fable poco, si quier mucho *Boc*.

1074. et dixit ] nam dixit ipse Socrates *V<sup>2</sup>* : *om. TV<sup>1</sup>*.

1075. est maius *CNPSX AB* ] minus est *GM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : minus *E* : es mas *Boc*.

1076. et damnum loquendi ] et damnum loquendi *bis G* : *om. M<sup>1</sup>M<sup>3</sup>*.

1077. maius ] malus *R*.

1078. damno tacendi est maius *CNPSX B* ] maius est damno tacendi *AEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

1079. sensatus ] censatus *A*.

1080. loquacitate ] locacitate *P BG* : loquacita *C*.

<sup>1081</sup>Et dixit: «Magnum lucrum esset<sup>1082</sup> tacentis, quando non esset aliud<sup>1083</sup> nisi<sup>1084</sup> quiescere a<sup>1085</sup> disputacione; quanto magis cum per<sup>1086</sup> hoc bonum<sup>1087</sup> finem lucretur!». <sup>1088</sup>

Et dixit: «Qui per se non tacet, cogetur<sup>1089</sup> tacere per alium et minus apreciabitur».

Et dixit: «Qui tacet donec ad loquendum inducatur est melior eo qui loquitur donec tacere<sup>1090</sup> mandetur». <sup>1091</sup>

<sup>1092</sup>Et dixit: «Locucio est in posse hominis<sup>1093</sup> donec loquitur<sup>1094</sup>, et<sup>1095</sup> deinde evadit a posse<sup>1096</sup> ipsius». <sup>1097</sup>

<sup>1098</sup>Et dixit: «Qui posse habet non loquendi nisi in loco suo, maius<sup>1099</sup> posse habet<sup>1100</sup> non negociandi<sup>1101</sup> nisi in<sup>1102</sup> loco suo». <sup>1103</sup>

Et dixit: «Loqui est posse inculcare malum et tacere est sedacio mali».

Et dixit: «Tacere est bonum in plurimis<sup>1104</sup> locorum<sup>1105</sup>, et<sup>1106</sup> loqui<sup>1107</sup> est malum in eisdem». <sup>1108</sup>

1081. Et dixit — minus apreciabitur ] *om. X.*

1082. esset ] esse *M*<sup>2</sup> : est *A.*

1083. quando non esset aliud ] quando non esset aliquid *G* : quando non esset *T* : quando aliud non esse *S*<sup>V</sup><sup>2</sup>.

1084. nisi ] *om. C.*

1085. a ] ad *N* : de *C.*

1086. per ] *om. N.*

1087. bonum ] *om. E.*

1088. lucretur ] lucrentur *U* : lucratur *EOV*<sup>2</sup>.

1089. cogetur ] cogitur *A Franc.* : cogitetur *M*<sup>1</sup>.

1090. tacere ] ad tacendum *M*<sup>1 Franc.</sup> : *om. E.*

1091. mandetur *CLNPSX* ] iubetur *ABGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>V</sup><sup>2</sup> *Franc.* : irascetur *E.*

1092. Et dixit — est malum in eisdem ] *om. L.*

1093. hominis ] bonis *G.*

1094. loquitur ] loquatur *A.*

1095. et ] *om. E.*

1096. a posse ] potestatem *O.*

1097. ipsius ] eius *B.*

1098. Et dixit — in loco suo ] *om. X.*

1099. maius ] magis *ON.*

1100. habet *CNPS Franc.* ] quam *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>V</sup><sup>2</sup>.

1101. non negociandi ] non negociando *E* : de non negociando *CNPS.*

1102. in ] *om. C.*

1103. Et dixit: loqui est posse inculcare malum et tacere est sedacio mali *CNPS* ] *om. ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>V</sup><sup>2</sup> *Franc.* : e dixo: el fablar es llave del mal, e el callar es cerradura del *Boc.* : La parole est la clé qui ouvre les portes du mal; le silence les ferme *Mokhtâr.*

1104. plurimis ] pluribus *AO.*

1105. locorum *CNPS* ] locis *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>V</sup><sup>2</sup> *Franc.* : *om. V*<sup>2</sup> : de los lugares *Boc.*

1106. et *CNPSX* ] et similiter *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*RTUV*<sup>V</sup><sup>2</sup> *Franc.* : et similiter eciam *O.*

1107. loqui ] loco *R.*

1108. est malum in eisdem *CNPSX A* ] *om. BEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>V</sup><sup>2</sup> *Franc.* : es malo en los mas de los lugares *Boc.*

Et dixit: «Si homo loquitur cognoscitur si est<sup>1109</sup> perfectus aut diminutus et si tacet<sup>1110</sup> dubitatur<sup>1111</sup> qualis<sup>1112</sup> sit». <sup>1113</sup>

Et dixit: «Qui vult loqui<sup>1114</sup>, prius<sup>1115</sup> consideret et aspiciat<sup>1116</sup> suum verbum<sup>1117</sup>, quia melius est quod<sup>1118</sup> ipse inspiciat<sup>1119</sup> quam<sup>1120</sup> alter».

<sup>1121</sup> Et dixit uni ex discipulis<sup>1122</sup>: «Eloquium tuum audietur, ergo nitaris recte pronunciare aut taceas». <sup>1123</sup>

Et dixit: «Qui tacet scrutatur verba aliorum et loquentis verba scrutantur alii». <sup>1124</sup>

<sup>1125</sup> Et dixit: «Qui dolet<sup>1126</sup> ex<sup>1127</sup> eloquio assecuratur<sup>1128</sup> quod non<sup>1129</sup> sit percussus».

<sup>1130</sup> Et dixit: «Despicite<sup>1131</sup> mortem quia<sup>1132</sup> non habet<sup>1133</sup> aliam<sup>1134</sup> amaritudinem nisi timorem sui». <sup>1135</sup>

1109. est ] *om. M*<sup>2</sup>.

1110. tacet ] taceat *M*<sup>1</sup> *Franc.*

1111. dubitatur ] dubitetur *T*.

1112. qualis ] *om. M*<sup>2</sup>.

1113. sit ] *om. R*.

1114. qui vult loqui ] qui novit *L*.

1115. prius ] *om. M*<sup>1</sup>.

1116. aspiciat ] aspiciatur *M*<sup>1</sup> : aspiciet *U*.

1117. verbum ] verbum quam loquatur *E*.

1118. quod ] *om. U*.

1119. inspiciat ] aspiciat *M*<sup>1</sup>*O* : *om. M*<sup>2</sup>*RTU*.

1120. quam ] *om. T*.

1121. Et dixit uni — aut taceas ] *om. L*.

Et dixit uni — scrutantur alii ] *om. X*.

1122. discipulis ] discipulis suis *ABUV*<sup>2</sup>.

1123. eloquium tuum audietur (-atur *N*) ergo nitaris recte pronunciare aut taceas *CNPS* ] si loquaris, nitaris eloquium tuum recte (ratione *TU*) pronunciare, aut taceas (-e *E*) *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : la palabra contada es sobre ti; pues puna en la desir derechamente, si non, mas vale que te calles *Boc.* : Tes paroles sont comptées contre toi-même. Tâche donc qu'elles soient justes, sinon il vaut mieux que tu te taises *Mokhtâr*.

1124. et dixit qui tacet scrutatur verba aliorum et loquentis verba scrutantur alii *L ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*OTU* ] et dixit qui tacet scrutatur verba aliorum *CNPS RV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> : *deest in Franc.* : el que calla, cata las palabras de los otros; e el que fabla, catan (catanle *hgp Cromb.*) los otros su palabra *Boc.* : L'homme silencieux lit les paroles des autres; mais l'homme bavard a les paroles lues par les autres *Mokhtâr*.

1125. Et dixit — nisi timorem sui ] *om. L*.

1126. dolet ] debet *M*<sup>2</sup>.

1127. ex ] de *N T*.

1128. assecuratur ] asecuratur *S* : asocuratur *N* : assecuratus *M*<sup>1</sup>.

1129. non *codd.* ] *om. Franc.*

1130. Et dixit — timorem sui ] *om. R*.

Et dixit — in qua quiescit ] *om. X*.

1131. Despicite ] despice *M*<sup>2</sup>*UV*<sup>2</sup>.

1132. quia ] quam *E*.

1133. habet *CNPS ABM*<sup>1</sup> *Franc.* ] habes *EGM*<sup>2</sup>*OTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup>.

1134. aliam ] aliarum *B*.

1135. sui ] tui *V*<sup>2</sup> : suum *E*.

Et dixerunt ei<sup>1136</sup>: «Que est bona acquisicio?».<sup>1137</sup> Respondit: «Que crescit expendendo<sup>1138</sup> ipsam».

<sup>1139</sup>Et dixit: «Non coneris minus acquirere pecuniam quam coneris in bene serviendo tibi ex ea».

<sup>1140</sup>Et dixit: «Ebrietas deformat<sup>1141</sup> animam; et<sup>1142</sup> quod<sup>1143</sup> est peius<sup>1144</sup> bibere, illo<sup>1145</sup> quod istud<sup>1146</sup> efficit?».<sup>1147</sup>

<sup>1148</sup>Et dixit: «Qui incedit cum mundo<sup>1149</sup> secundum sui<sup>1150</sup> dispositionem, non est requirendus ad danda<sup>1151</sup> consilia<sup>1152</sup>, quia<sup>1153</sup> non dabit nisi arbitrio voluntatis pro eo quod illius. Qui non imitatur mundum est amor intellectualis et imitantis eum est amor voluntarius quiescit».<sup>1154</sup>

Et dixit: «Bonum consilium ostendit in principio finem<sup>1155</sup> rei».

1136. ei ] *om. A.*

1137. acquisicio ] adquisicio *C* : accusacio *M*<sup>2</sup>.

1138. expendo ] exponendo *R* : expendendo *O*.

1139. et dixit: non coneris minus acquirere pecuniam quam coneris in bene serviendo tibi ex ea *CNPS A* ] *om. BEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*OTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : non sea la tu pugna en ganar haver; menos (mas *eBTV Cromb.*) pugna en servirte bien del *Boc.*

1140. Et dixit — committitur ] *om. L.*

1141. deformat ] deforma *M*<sup>1</sup> : defedat *Franc.*

1142. et ] et sensum destruit *A.*

1143. quod ] quid *CNS BG* : *om. E.*

1144. est peius *CNPS* ] peius est *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.*

1145. bibere illo *CNS ORU* ] bibere, ex illo *M*<sup>1</sup> *Franc.* : bibere illud *P GTV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> : libero illo *M*<sup>2</sup> : bibere peius illo *B* : *om. E* : est illo quam bibere illud *A.*

1146. istud ] illud *TV*<sup>1</sup>.

1147. efficit ] efficitur *S* : sufficit vel efficit *R.*

1148. Et dixit — in qua quiescit ] *om. R.*

1149. cum mundo *CNPS* ] in mundo *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*OTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : con el mundo *Boc.*

1150. sui ] tui *G.*

1151. danda ] dandam *P* : dando *T.*

1152. consilia *CNPS* ] anime consilia *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*OTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : conseil *Boc.* : conseil *Mokhtâr.*

1153. quia ] qui *A.*

1154. pro eo quod illius qui non imitatur mundum est amor intellectualis et imitantis eum est amor voluntarius *CNPS* ] in qua (in quo *U*) persistit *ABEGOTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> : in qua persistunt *M*<sup>1</sup> : in qua quiescit *M*<sup>2</sup> *Franc.* : el que sigue el mundo, es el su amor voluntario; e el que non lo sigue, es el su amor intelectual *Boc.* : Celui qui ne change pas au fil du temps mérite d'être aimé purement et raisonnablement. Celui qui change au fil du temps, son amour est éphémère *Mokhtâr.*

1155. finem ] bonum finem *R.*

<sup>1156</sup>Et dixit ei quedam mulier: «Attende<sup>1157</sup>, senex, quo modo<sup>1158</sup> tua facies<sup>1159</sup> turpis est!». Respondit<sup>1160</sup>: «Nisi<sup>1161</sup> esses<sup>1162</sup> speculum<sup>1163</sup> turbidum<sup>1164</sup>, videretur in te melius mea<sup>1165</sup> pulcritudo!».

Et dixit: «Qui observat secretum est discretum<sup>1166</sup>, et qui patefacit est insipiens».<sup>1167</sup>

Et dixit: «Oportet<sup>1168</sup> hominem occultare<sup>1169</sup> secretum quod sibi revelatur<sup>1170</sup>, et magis gratus est ille qui occultat licet non ex secreto comitatur».<sup>1171</sup>

Et dixit: «Occultare secretum est nobilitas anime».<sup>1172</sup>

<sup>1173</sup>Et dixit: «Cum tuum<sup>1174</sup> secretum cor tuum non continet<sup>1175</sup>, multo minus continebitur in cordibus aliorum».

<sup>1176</sup>Et dixerunt<sup>1177</sup> ei<sup>1178</sup>: «Quare sensatus petit consilium?» Respondit: «Quia sui voluntatem veretur, que<sup>1179</sup> sui<sup>1180</sup> sensui seu<sup>1181</sup> rationi miscetur».

1156. Et dixit ei quedam mulier — mea pulcritudo ] *om. X.*

1157. attende ] actende *S A.*

1158. quo modo ] quando *R : quam A.*

1159. tua facies *CNPS ABEOUV<sup>2</sup>* ] facies tua *GM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>RTV<sup>1</sup> Franc.*

1160. respondit *CNPS* ] qui respondit *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : cui dixit U.*

1161. nisi ] nec *R : si add. P.*

1162. esses *S EM<sup>1</sup>UV<sup>1</sup> Franc.* ] esset *CNP ABGM<sup>2</sup>ORTV<sup>2</sup>.*

1163. speculum ] speculum occulorum tuorum *V<sup>2</sup>.*

1164. turbidum ] turpidum *CNP M<sup>1</sup>.*

1165. mea ] viam *A.*

1166. discretum *SX ABEM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>RT Franc.* ] discretus *CP OUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> : discretus G.*

1167. insipiens ] incipiens *X G.*

1168. oportet ] oportet *S V<sup>2</sup>.*

1169. occultare ] occultare *CS.*

1170. quod sibi revelatur *CNPSX* ] sibi commissum *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : que le es dicta Boc.*

1171. et magis gratus est ille qui occultat licet non ex secreto comitatur *CNPSX* ] sed gracios (-tius *M<sup>2</sup>*) est qui occultat quod non sibi secrete (secr. *V<sup>1</sup>*) committitur *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : e es el (le eghTV Cromb.) mas agradezco al que la encubre, maguer que gela non digan por poridat Boc.*

1172. et dixit: occultare secretum est nobilitas anime *CLNPS A* ] *om. X BEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : cobrir la poridat es noblesa del anima Boc. : La discrétion est une noblesse de l'âme, une altesse de l'esprit Molehiâr.*

1173. Et dixit — male vite, et homines fugiunt eum ] *om. L.*

1174. tuum ] *om. A.*

1175. continet ] timet *A.*

1176. Et dixerunt — comestione ipsorum ] *om. X.*

1177. dixerunt ] dixit *G.*

1178. dixerunt ] *om. GM<sup>1</sup>TV<sup>1</sup> Franc.*

1179. que ] quia *R.*

1180. sui *CNPS* ] suo *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

1181. seu ] sive *C : vel Franc.*

Et dixit: «Si<sup>1182</sup> sciret<sup>1183</sup> qui multum<sup>1184</sup> utitur dulcibus<sup>1185</sup>, ut<sup>1186</sup> medetur<sup>1187</sup> sibi ex comestione acetosorum<sup>1188</sup>, non tamen uteretur comestione<sup>1189</sup> ipsorum».

Et dixit: «Qui est bonorum morum, est<sup>1190</sup> bone vite<sup>1191</sup> et secure, et homines diligunt eum<sup>1192</sup>,<sup>1193</sup> et qui est malorum morum<sup>1194</sup>, est<sup>1195</sup> male vite, et eum fugiunt homines».<sup>1196</sup>

Et dixit discipulo<sup>1197</sup>: «Fili, non confidas in<sup>1198</sup> mundo, quia nunquam solvit quod<sup>1199</sup> promisit predecessoribus et idem faciet tibi<sup>1200</sup>; utere bonis moribus et diligeris<sup>1201</sup> et licet sis turpis pulcritudo morum<sup>1202</sup> tue factionis<sup>1203</sup> occultabit<sup>1204</sup> figuram».<sup>1205</sup>

1182. si ] *om. M<sup>2</sup>.*

1183. sciret ] *om. M<sup>2</sup> : scires G.*

1184. multum ] *om. O.*

1185. dulcibus ] *ducibus M<sup>2</sup>.*

1186. ut *CNPS* ] quod *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

1187. medetur ] *mederetur P BEGU : madaretur A.*

1188. quod medetur sibi ex comestione acetosorum (acetorum *O*) ] *om. R.*

1189. comestione ] *ex comestione V<sup>2</sup>.*

1190. est ] *et M<sup>1</sup>.*

1191. et secure — male vite ] *om. G.*

1192. et homines diligunt eum (hunc *U*) ] *om. O.*

1193. et (et *om. O*) qui est malorum — fugiunt homines ] *om. V<sup>2</sup>.*

1194. et qui est malorum morum *CNPSX AEU* ] *et qui malorum morum est BGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

1195. est ] *et est O.*

1196. et eum fugiunt homines *CNPSX* ] *et homines fugiunt eum ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

1197. dixit discipulo ] *dixit disc. suo X U : om. R.*

1198. in ] *om. R.*

1199. quod ] *om. R.*

1200. promisit predecessoribus (pr. tuis *X*) et idem faciet tibi *CLNPSX* ] *promittit ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : lo que prometio a los que fueron ante de ti, nin lo dara a ti Boc. : il n'a pas tenu ses promesses à tes prédécesseurs; ainsi, il en fera de même avec toi Mokhtâr.*

1201. et licet — figuram *CLNPSX A* ] *om. BEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : e aunque seas de feo rostro la fermosura de tus maneras encobrirá la fealdad de tu fechura Boc. : si tu es laid et que tu ne doubles pas cette laideur de mauvaises mœurs mais plutôt de bonnes mœurs, celles-ci couvriront ta laideur Mokhtâr.*

1202. morum ] *tuorum morum NA : om. L.*

1203. tue factionis ] *om. X.*

1204. occultabit ] *superabit CPX.*

1205. figuram ] *suffocatum figuram X.*

<sup>1206</sup>Et castigavit suos<sup>1207</sup> discipulos dicens eis<sup>1208</sup>: «Assuescatis<sup>1209</sup> esse contenti<sup>1210</sup> modico<sup>1211</sup>, cognoscetis meliorationem cum habueritis magis et facietis bonam vitam<sup>1212</sup>; et non<sup>1213</sup> reputetis pro modico illud modicum<sup>1214</sup>, cum eveniet<sup>1215</sup>, quia crescere poterit et multiplicari; et acquiratis<sup>1216</sup> amicos cum amore vestro<sup>1217</sup> nec<sup>1218</sup> ostendatis<sup>1219</sup> eisdem<sup>1220</sup> una hora<sup>1221</sup> odii<sup>1222</sup> signum».

Et interrogaverunt<sup>1223</sup>: «Quantum differt<sup>1224</sup> inter veritatem<sup>1225</sup> et<sup>1226</sup> mendacium?»<sup>1227</sup> Respondit<sup>1228</sup>: «Quantum inter oculum<sup>1229</sup> et aurem».

<sup>1230</sup>Et dixit: «Querens magis quod sufficit sibi<sup>1231</sup>, non proficit<sup>1232</sup> sibi<sup>1233</sup> id<sup>1234</sup> quod habet».

1206. Et castigavit — aliquod odii signum ] *om. L X.*

1207. suos ] *om. M<sup>2</sup> : suos bis M<sup>1</sup>.*

1208. eis *CNPS* ] *om. ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : les Boc.*

1209. assuescatis ] *asuescatis S : assescuamini A : assuestis G.*

1210. esse contenti ] *contenti esse M<sup>1</sup> Franc.*

1211. modico *CNPS* ] *modico et ex hoc cito BEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : modico et ex cito A : con el poco Boc.*

1212. cum habueritis magis et facietis bonam vitam *CNPS* ] *om. ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : quando hovieedes mas, e faredes buena vida Boc. : il reconnaîtra la faveur en cas d'excès, et vous aurez une vie paisible Mokhtâr.*

1213. non ] *om. U.*

1214. illud modicum *CNPS* ] *modicum ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : la poca cosa Boc. : petites choices Mokhtâr.*

1215. cum eveniet *CNPS* ] *si eveniat ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>RTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : si veniat O : quando vos acaesciere Boc. : quando elles se présentent Mokhtâr.*

1216. acquiratis ] *creetis NPS : traccetis C.*

1217. cum amore vestro *CNPS* ] *cum amore ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : con vuestro amor Boc.*

1218. nec *CNPS TV<sup>1</sup> Franc.* ] *et ne O : nec unquam ABEGM<sup>1</sup>RUV<sup>2</sup> : nec nunquam M<sup>2</sup>.*

1219. ostendatis ] *hostendas C.*

1220. eisdem ] *eis GR : ei NA : eos PS : om. C.*

1221. una hora *CNPS* ] *aliquid ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : aliquid U : a la hora Kn. : en una hora Cromb.*

1222. odii ] *hodie NB : odium A.*

1223. interrogaverunt ] *interrog. eum AU.*

1224. differt ] *difert S B.*

1225. inter veritatem ] *veritas E.*

1226. et ] *in R.*

1227. inter veritatem et mendacium ] *a mendacio veritas O.*

1228. Respondit ] *nec R.*

1229. oculum ] *occulum S AB.*

1230. Et dixit — horrorem ] *om. R.*

1231. querens magis quod sufficit sibi (ei *L*) *CLNPSX* ] *querenti ultram (ultra ABM<sup>2</sup>U) sufficienciam suam (suam om. M<sup>2</sup>) ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>OTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : el que demanda mas de lo que ha menester Boc. : Celui qui demande plus qu'il n'en a besoin Mokhtâr.*

1232. proficit ] *sufficit L.*

1233. sibi *CPSX* ] *ei LN : om. ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>OTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : se Boc.*

1234. id ] *illud V<sup>2</sup> : om. LN G.*

<sup>1235</sup>Et dixit: «Cupiditates sunt rami anime male compositiones».

<sup>1236</sup>Et dixit: «Suscipe<sup>1237</sup> excusacionem<sup>1238</sup> hominum ex suis culpis, et amittes<sup>1239</sup> eorum<sup>1240</sup> horrorem». <sup>1241</sup>

<sup>1242</sup>Et dixit: «Agere recte est ramus bone extimacionis<sup>1243</sup>, et opus iuxta voluntatem<sup>1244</sup> actum est astucia, non industria». <sup>1245</sup>

<sup>1246</sup>Et dixit cuidam discipulo suo<sup>1247</sup>: «Non<sup>1248</sup> confidas<sup>1249</sup> in tempore, quia cito deficit confidenti».

Et dixit uni discipulorum<sup>1250</sup>: «Fili, non decipiaris<sup>1251</sup> pulchritudine<sup>1252</sup> iuventutis<sup>1253</sup> nec tui corporis salubritate, quia finis salutis infirmitas est, et<sup>1254</sup> mors est infirmitatis<sup>1255</sup> extremum; <sup>1256</sup>et non potes<sup>1257</sup> evadere infirmitates<sup>1258</sup> mundi, quia non est sine

1235. Et dixit — compositionis *CNPS A* ] *om. LX BEGM'M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : las cobdicias son ramos del alma que es de mala conpostura (las buenas cobdicias son ramos e conpostura del anima *TV*) *Boc.* : Les espoirs sont les branches de l'âme lâche *Mokhtâr.*

1236. Et dixit — confidenti ] *om. L.*

Et dixit — inimicum letari ] *om. X.*

1237. suscipe ] suscipere *E* : suscipite *M<sup>2</sup>.*

1238. excusacionem ] excusaciones *N BEM'M<sup>2</sup>OTV<sup>2</sup>.*

1239. amittes ] amittes *S* : admittes *O* : amittit *TV<sup>1</sup>* : amittet *M<sup>2</sup>* : amittent *U* : emittes *A.*

1240. eorum ] eius *M<sup>2</sup>* : hominum *M<sup>1</sup> Franc.*

1241. horrorem ] errorem *CS M<sup>2</sup>U* : errores *E.*

1242. et dixit: agere recte est (facere rectum est *Franc.*) — industria *CNPS A Franc.* ] *om. BEGM'M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* : faser derecho es ramo de buen pensamiento e la obra segund la voluntad no es acucia *Boc.* : la justice est la branche de la réflexion et de la pensée. Les actes dictés par les caprices sont contraires à la résolution *Mokhtâr.*

1243. extimacionis ] estimacionis *C.*

1244. voluntatem ] voluntatum *C.*

1245. est astucia non industria ] non est industria sed fatuitas *A.*

1246. Et dixit — confidenti ] *om. M<sup>2</sup>.*

1247. suo discipulo *CNPS* ] discipulo *ABEGM'M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : a un su discipulo *Boc.*

1248. non ] filii non *R.*

1249. confidas ] deficias *O.*

1250. uni discipulorum *CLNPS* ] *om. ABEGM'M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : deest in *Kn.* : a un su discipulo *Cromb.* : à un élève *Mokhtâr.*

1251. decipiaris ] decipieris *M<sup>1</sup> Franc.* : confidas *A.*

1252. pulchritudine ] in pulchritudine *A* : fortitudine *NPS.*

1253. iuventutis ] iuventutis iuventutis tue *C M<sup>2</sup>O.*

1254. et ] *om. A.*

1255. infirmitatis ] infirmitas *AMP.*

1256. et non potes evadere — quam fatuo, ultra ] *om. L.*

1257. potes ] potest *U N.*

1258. infirmitates ] ab infirmitatibus *CNPS.*

dolore gaudium, nec<sup>1259</sup> absque turbine claritas<sup>1260</sup>, nec requies sine labore<sup>1261</sup>, nec<sup>1262</sup> congregacio<sup>1263</sup> absque<sup>1264</sup> divisione<sup>1265</sup> 1266 nec nexus aliquis<sup>1267</sup> absque<sup>1268</sup> decisione».

Et dixit<sup>1269</sup>: «Eventus mundi sunt aliquibus<sup>1270</sup> amissio et aliis<sup>1271</sup> premunio». <sup>1272</sup>  
<sup>1273</sup>Et dixit: «Quem<sup>1274</sup> mundus facit letari<sup>1275</sup> de inimico, equaliter<sup>1276</sup> faciet<sup>1277</sup> de se inimicum letari». <sup>1278</sup>

Et dixit ei quidam: «Locutus sum de te cum<sup>1279</sup> tali, qui<sup>1280</sup> dixit quod<sup>1281</sup> non noscebat<sup>1282</sup> te». Respondit<sup>1283</sup>: «Quia<sup>1284</sup> me<sup>1285</sup> non noscit<sup>1286</sup> habet<sup>1287</sup> defectum; mihi autem nullum efficit defectum<sup>1288</sup> ipsum<sup>1289</sup> non<sup>1290</sup> cognoscere, ego enim non curo cognoscere vilem et vilis est qui me non cognoscit». <sup>1291</sup>

1259. nec NS BGM<sup>2</sup>OTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>] neque CP R : et AEM<sup>1</sup> Franc. : nin Boc.

1260. claritas ] claritatis A.

1261. labore ] dolore G.

1262. nec ] neque R.

1263. congregacio ] aggregacio M<sup>2</sup>.

1264. absque CNPS BEGOTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>] sine AM<sup>1</sup>Franc. : om. R.

1265. divisione ] decisione R.

1266. nec nexus — decisione ] om. M<sup>1</sup>R Franc. : nin ayuntamiento sin deparatimiento (esparzimiento S), nin allegamiento sin destajamiento (sin destornamiento S) Boc. : toute réunion est suivie de dispersion; et tout lien est suivi de rupture *Mokhtâr*.

1267. aliquis ] aliquid G : om. U.

1268. absque CNPS V<sup>2</sup>] sine ABEGM<sup>2</sup>OTUV<sup>1</sup>.

1269. Et dixit ] om. E.

1270. aliquibus ] alicuius E.

1271. aliis ] aliquibus M<sup>1</sup>RV<sup>2</sup> Franc.

1272. premunio ] predicacio seu premunio CNPS.

1273. Et dixit — inimicum letari ] om. CP.

1274. quem ] que U : quod R : quando M<sup>2</sup> : quandoque A : quoniam V<sup>1</sup> : quomodo E.

1275. letari ] om. R.

1276. equaliter ] et qualiter M<sup>1</sup> : qualiter cito NS : et quandoque A.

1277. faciet ] facit M<sup>2</sup>.

1278. de se inimicum letari ] de eo letari eciam inimicum NS.

1279. te cum ] om. U.

1280. qui ] et A.

1281. quod ] quia T : om. O.

1282. noscebat ] cognoscebat E : nocebat G.

1283. respondit ] om. V<sup>1</sup>.

1284. quia ] qui P AM<sup>1</sup> Franc.

1285. me ] om. BE.

1286. noscit ] noscet N : cognoscit CX.

1287. habet ] comicit A.

1288. mihi autem nullum efficit (deficit M<sup>2</sup>) defectum (effectum PSX) ] om. G.

1289. ipsum ] eum O.

1290. non ] om. M<sup>2</sup>.

1291. ego enim non curo cognoscere vilem et vilis est qui me non cognoscit (noscit NPX) CNPSX ] om. ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc. : que yo non he por que haver cuidado en conoscer el vil, e el que me non conos-

<sup>1292</sup>Et dixit: «Qui statuit se in loco sibi<sup>1293</sup> convenienti<sup>1294</sup>, de mundi periculis est securus».

<sup>1295</sup>Et dixit: «Sensatus est qui exhibet<sup>1296</sup> se rectificandum<sup>1297</sup> per alium, nec alios ex se rectificandos assumit».<sup>1298</sup>

Et dixit<sup>1299</sup>: «Qui amore mundi suam animam replet<sup>1300</sup>, tribus replet<sup>1301</sup> eam, scilicet paupertate quam nunquam vitabit<sup>1302</sup> ut<sup>1303</sup> divicias<sup>1304</sup> pertingat<sup>1305</sup>, et<sup>1306</sup> fiducia que<sup>1307</sup> nunquam<sup>1308</sup> pervenit<sup>1309</sup> ad finem, et impedimento<sup>1310</sup> sine aliqua<sup>1311</sup> expedicione».